
 

CCCOOONNNSSSÓÓÓRRRCCCIIIOOO   IIINNNTTTEEERRRMMMUUUNNNIIICCCIIIPPPAAALLL   DDDEEE   DDDEEESSS EEENNNVVVOOOLLLVVVIIIMMMEEENNNTTTOOO   EEECCCOOONNNÔÔÔMMMIIICCCOOO,,,    SSSOOOCCCIIIAAALLL,,,    
AAAMMMBBBIIIEEENNNTTTAAALLL   EEE   TTTUUURRRÍÍÍSSSTTTIIICCCOOO   DDDOOO   “““CCCOOOMMMPPP LLLEEEXXXOOO   NNNAAASSSCCCEEENNNTTTEEESSS   DDDOOO   PPPAAANNNTTTAAANNNAAALLL”””   

Sede: SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS – MT – Fone: Cel 9973-5078 – CNPJ 08.979.143/0001-07  
Municípios:  

ARAPUTANGA, CÁCERES, CURVELÂNDIA, GLÓRIA D´OESTE, INDIAVAÍ, LAMBARI D´OESTE, MIRASSOL D´OESTE,  
PORTO ESPERIDIÃO, RESERVA DO CABAÇAL, RIO BRANCO, SALTO DO CÉU E SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS. 

E-mail: nascentesdopantanal@gmail.com   -  SITE: www.nascentesdopantanal.org.br 
 

 

 

End.: Rua dos Estados, 657 – Terminal Rodoviário – Sala 06 – Jd. Santa Maria– Fone Fax: 65 3251-1115 
CEP: 78.285-000 - São José dos Quatro Marcos – MT 

 

1/2

 
RESOLUÇÃO 11/2010, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2010 

 
 

DISPÕE SOBRE REAJUSTE AOS 
VENCIMENTOS DOS EMPREGADOS DO 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL, 
AMBIENTAL E TURÍSTICO DO “COMPLEXO 
NASCENTES DO PANTANAL”. 

 
 

MARIA MANEA DA CRUZ, Presidente do Consórcio 
Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Social, 
Ambiental e Turístico do “Complexo Nascentes do 
Pantanal” no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelo Art. 20 do Estatuto social; 

 
   Considerando a aprovação desta resolução na Assembléia 
Geral de 29 de Dezembro de 2010; 
 
   RESOLVE 
 
   Art. 1º - Fica alterado o Anexo I-A e Anexo I-B da Resolução 
01/2008 estabelecendo novos vencimentos aos empregados do CONSÓRCIO 
INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL, 
AMBIENTAL E TURÍSTICO DO “COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL”, 
conforme estabelecido no Anexo I-A e Anexo I-B parte desta Resolução. 
    
   Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor no dia 01 de janeiro 
de 2011, revogando-se as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Presidente Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, 
Sócio, Ambiental E Turístico do “Complexo Nascentes do Pantanal”, Aos Vinte e Nove 
(29) Dias do Mês de Dezembro (12) de Dois Mil e Dez (2010). 
 
PUBLIQUE-SE, DIVULGUE-SE. 
 
 
 

Maria Manea da Cruz 
Presidente 



 

CCCOOONNNSSSÓÓÓRRRCCCIIIOOO   IIINNNTTTEEERRRMMMUUUNNNIIICCCIIIPPPAAALLL   DDDEEE   DDDEEESSS EEENNNVVVOOOLLLVVVIIIMMMEEENNNTTTOOO   EEECCCOOONNNÔÔÔMMMIIICCCOOO,,,    SSSOOOCCCIIIAAALLL,,,    
AAAMMMBBBIIIEEENNNTTTAAALLL   EEE   TTTUUURRRÍÍÍSSSTTTIIICCCOOO   DDDOOO   “““CCCOOOMMMPPP LLLEEEXXXOOO   NNNAAASSSCCCEEENNNTTTEEESSS   DDDOOO   PPPAAANNNTTTAAANNNAAALLL”””   

Sede: SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS – MT – Fone: Cel 9973-5078 – CNPJ 08.979.143/0001-07  
Municípios:  

ARAPUTANGA, CÁCERES, CURVELÂNDIA, GLÓRIA D´OESTE, INDIAVAÍ, LAMBARI D´OESTE, MIRASSOL D´OESTE,  
PORTO ESPERIDIÃO, RESERVA DO CABAÇAL, RIO BRANCO, SALTO DO CÉU E SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS. 

E-mail: nascentesdopantanal@gmail.com   -  SITE: www.nascentesdopantanal.org.br 
 

 

 

End.: Rua dos Estados, 657 – Terminal Rodoviário – Sala 06 – Jd. Santa Maria– Fone Fax: 65 3251-1115 
CEP: 78.285-000 - São José dos Quatro Marcos – MT 

 

2/2

 
ANEXO I-A 

 
Quadro Demonstrativo dos Cargos e Vencimentos Básicos de Provimento Efetivo 

CE - Cargos Efetivos (Provimento efetivo) 
 

CARGOS Nº VAGAS NÍVEL VENCIMENTO 
Auxiliar de Serviços Gerais 02 CE - 01 600,00 
Assistente Administrativo 02 CE - 02 800,00 
    
    
 
 
 

ANEXO I-B 
 

Quadro Demonstrativo dos Cargos e Vencimentos de Provimento 
Comissionado. 

CC - Cargos Comissionados (Direção Chefia e Assessoramento) 
 

CARGOS Nº VAGAS NÍVEL VENCIMENTO 
Assessor Contábil 01 CC - 01 1.700,00 
Diretor Administrativo 01 CC - 02 5.100,00 
    
    

São José dos Quatro Marcos, 29 de Dezembro de 2010. 
 
 
 

MARIA MANEA DA CRUZ 
Presidente 

 


